
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 148  del  10/07/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA  ALLA COOPERATIVA SAN GIACO MO 
PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI IMM OBILI DI 
PROPRIETA' COMUNALE, DELLE STRADE, PIAZZE E RESEDI CONNESSI, AI 
SENSI DELL'ART. 5 DELLA L. 381/1991 E DELL'ART. 11 DELLA L.R.T. 
24.11.1997 N. 87,  PER IL MESE DI  GIUGNO 2020. 
COD. CIG.  7844189D87 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   15/07/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°148     del 10/07/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  ALLA COOPERATIVA SAN  GIACOMO 
PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI IMM OBILI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE, DELLE STRADE, PIAZZE E RESEDI CONNESSI, AI 
SENSI DELL’ART. 5 DELLA L. 381/1991 E DELL’ART. 11 DELLA L.R.T. 
24.11.1997 N. 87,  PER IL MESE DI  GIUGNO 2020. 
COD. CIG.  7844189D87. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

Premesso che: 
 

Con Determinazione  N. 135 del 14/05/2019 si conferiva l’incarico, a mente dell’art. 
36 comma 2 lettera “B” del D. Lgs 50/2016, in modalità telematica attraverso la 
piattaforma regionale Start, per l’ affidamento del servizio di “manutenzione periodica 
degli immobili, di strade, piazze e resedi  connessi di proprietà comunale per la 
durata di due anni, a favore della Cooperativa San Giacomo  con sede in Località 
Barbarossa a Porto Azzurro,  con eventuale proroga discrezionale di un anno, all’ 
uopo impegnando € 43.000,00; 
 
Dato atto che la prestazione relativa ai servizi in oggetto viene regolarmente eseguita 
secondo le indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 
 
Vista la seguente fattura elettronica relativa all’incarico soprascritto: 
 
- n. 29/FE  del 6.07.2020  ns. Prot. Gen. n. 5581 del 6.07.2020 pari ad € 5.947,50 
presentata dalla Cooperativa San Giacomo con sede in Porto Azzurro in Località 
Barbarossa  – relativa al mese di Giugno 2020; 
 
Richiamata la Deliberazione C.C. n. 8 del 30 aprile 2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale per il 
periodo 2020-2022; 
 
Nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-
19 introdotte dal D.L. n. 34/2020 (Decreto Rilancio), nell’articolo 153 è prevista la 
sospensione dall’8 marzo al 31 agosto 2020, delle verifiche di inadempienza da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni e delle società a prevalente partecipazione 
pubblica, da effettuarsi, ai sensi dell’ art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di 
disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore a cinquemila euro; 
 
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 
Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 
Riscontrata    la    regolarità  della   documentazione  agli effetti contabili e fiscali, ed 
attesa l’ opportunità di procedere alla liquidazione; 
 
Accertato che la Cooperativa summenzionata  risulta essere in regola con il 
Documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
 



Determinazione n°148     del 10/07/2020                                          - 3 -         

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. Di    provvedere  alla liquidazione della spesa di  €. 5.947,50 comprensiva di IVA 
al 22%,  a  saldo della  fattura n. 29/FE  del 06.07.2020,  ns. prot. n. 5581 del 
06.07.2020, presentata  dalla Cooperativa San Giacomo C.F. – P.I. 01343110498 
con sede in Loc. Barbarossa n. 43 a Porto Azzurro (LI), tramite versamento su c/c 
dedicato, relativa al servizio di manutenzione periodica degli immobili di proprietà 
comunale, delle strade, piazze e resedi connessi, per il mese di Giugno 2020, 
imputando la spesa al Capitolo 1010503010000 del Bilancio di Previsione 2020 
approvato, impegno di spesa n. 11/2020   distinta n.    38/20; 
 
2. Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria perché provveda ad eseguire 
mandato; 
 
3. Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi. 

 
                                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°148     del 10/07/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 148 del 10/07/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  ALLA COOPERATIVA SAN GIACOM O 
PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI IMM OBILI DI 
PROPRIETA' COMUNALE, DELLE STRADE, PIAZZE E RESEDI CONNESSI, AI 
SENSI DELL'ART. 5 DELLA L. 381/1991 E DELL'ART. 11 DELLA L.R.T. 
24.11.1997 N. 87,  PER IL MESE DI  GIUGNO 2020. 
COD. CIG.  7844189D87. 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 10/07/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina, 15/07/2020 

 

 
 
 
 
 



 


